FAZ.SABER que a Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibiúna aprovou e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:-

ARTIGO 1°._ Os subsidios dos agentes políticos da Estância
Turística de Ibiúna, Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, ficam revisados
a partir de 01 de janeiro de 2019 em 10,8074% (dez inteiros, oito mil e setenta e
quatro milésimos por cento), sobre os valores fixados pela Lei n2. 1809 de 20 de
agosto de 2012, reajustados pela Lei n2. 1904 de 18 de dezembro de 2013, Lei n2.

1987 de 20 de novembro de 2014, Lei n2. 2037 de 04 de dezembro de 2015 e Lei
n2.2171 de 15 de dezembro de 2017, correspondente ao mesmo índice de revisão

[...]

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DA
ESTÃNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA, EM 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

Estado de SAo Paulo

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº. 104/2018.

o presente projeto de lei tem a finalidade de revisar em
10,8074% (dez inteiros, oito mil e setenta e quatro milésimos por cento) os subsídios
dos agentes políticos da Estância Turística de Ibiúna, Prefeito, Vice-Prefeito e
Secretários Municipais, a partir de 01 de janeiro de 2019, mesmo percentual fixado
ao funcionalismo da Câmara Municipal, conforme dispõe o artigo 37 inciso X da

[...]

das atnbuições que lhe são conferida!' por Lei:

FAZ SABER que. Câmara Municipal da Estância de lbiúna aprovou e.
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1° - O exercente do mandato de Prefeito Municipal para a
Legislatura 2013 a 2016. perceberá O subsidio mensal no ".IN de R$ 20.042.00 (vinte mil e
quarenta e dOIS reais).

Artigo 2" - O Vice-Prefeito, para a Legislatura 2013 a 2016. perceberá o
subsldio mensal de Ril 0.021.00 (dez mil f' vinte um reais).

Artigo JIt - O ulular do cargo de Secretário Municipal. fará jus ao subsidio
mensal no valor de R$ 6.030.UO (seis mil c trinta reais).